
 

 

 

 

IC MATILDE DI CANOSSA 

VIA DUGONI 26 SAN BENDETTO PO 46027 

mnic834003@istruzione.it 

 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale - Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222 
- Titolo FORM-AZIONI FUTURE 

CUP B64D23002970006 

 

Decreto aggiudicazione attività di tutor corsi formazione D.M. n. 66/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università per entrambe le linee di investimento – linea di investimento 2.1 
Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con 
il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 51.457,30 per 
la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 141549 del 
07/12/2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 
relative all’investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto FORM-AZIONI FUTURE presentato in data 19/01/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 19/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - A46C23A - REGISTRO DECRETI - 0002864 - 19/08/2025 - UNICO - U



 

 

il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 2558 23/03/2024; 
VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di 

garantire adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione 
Europea 

VISTO      l’avviso per la selezione del personale avente funzioni di esperto  nell’ambito 
del corsi Personale Docente  perla transizione digitale :avviso n. 7078 
29/07/2025 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza sono pervenute n.02  candidature utili 
all’attivazione dei percorsi di formazione in qualità di esperto e n. 01 candidatura in qualità di 
tutor 

VISTO il decreto di nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute 
pubblicato con decreto n. 2861 8/08/2025 

 
Visto     il verbale della commissione  acquisito agli atti con Prot. n. 7270  11/08/2025 
 
Visto      il decreto di aggiudicazione pubblicato in data 11/08/2025 prot. 2862 pubblicato 

all’albo on line 
 

DISPONE 
Di aggiudicare il servizio di tutor alla prof.ssa Annalisa Lanzillotta per i seguenti corsi di 

formazione rivolti ai docenti: 

1.progettazione e costruzione di un’escape-game didattica attraverso le web app partendo 

dalle basi proseguendo in un percorso guidato e graduale. A partire dalla scuola dell’infanzia 

fino alla scuola secondaria di primo grado; 

 

2. sull’utilizzo etico e responsabile dell’intelligenza artificiale nella pratica didattica e per 

l’apprendimento dell’intelligenza artificiale, nel rispetto dei quadri di riferimento europei; 

 

 con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti normalmente richiesti e l’assenza  

di profili ostativi in capo al soggetto aggiudicatario. 

 
 

 
 

 Dirigente Scolastico 
DOTT.SSA DONATELLA GOZZI  

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - A46C23A - REGISTRO DECRETI - 0002864 - 19/08/2025 - UNICO - U


		2025-08-19T08:58:52+0000
	DONATELLA GOZZI




